
 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PRODUÇÃO VEGETAL – PPGPV 

Campus Soane Nazaré de Andrade, Pavilhão Max de Menezes, 1° andar, Sala 1E-B 
Rodovia Jorge Amado, km 16, 45662-900, Ilhéus-Bahia      

  (73) 3680-5158 / ppgpv@uesc.br 
 

PORTARIA PPGPV Nº 7/2024 
 

 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em 

Produção Vegetal (PPGPV) da Universidade Estadual de Santa Cruz (UESC), no uso 

de suas atribuições, considerando o deliberado na Reunião Ordinária do PPGPV 

realizada em 20 de junho de 2024,  

 

 

RESOLVE 
 

 

Art. 1º - Constituir a Comissão para a abertura de 

vagas Programa de Pós-Graduação em Produção Vegetal”, composta pelos 

professores Jadergudson Pereira, e os representantes discentes Eduarda Lessa de 

Araújo Souza e Eronilton Sena Filho, para, sob a presidência do primeiro, elaborar o 

edital e realizar a seleção de alunos especiais ao Programa de Pós-Graduação em 

Produção Vegetal, níveis mestrado e doutorado, Turmas 2024.2.  

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 
 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 21 de junho de 2024.  
 

 

 

Prof. Dr. Jadergudson Pereira 
Coordenador 

 


